
Základní škola a Mateřská škola Loukov, okres 

Kroměříž 
Tel.: 573 5739043, 739 642 497, e-mail: zsloukov@gmail.com 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Zpracovala Mgr. Marie Syryčanská 

 



Obsah 
Výroční  zpráva  o činnosti  školy za školní rok 2017/2018 ..................................................................... 3 

a/ Základní  údaje o škole .................................................................................................................... 4 

b/ Přehled oborů základního vzdělávání ............................................................................................. 6 

c/ Rámcový popis personálního zabezpečení ..................................................................................... 7 

d/  Údaje o zařazování žáků ................................................................................................................. 8 

e/ Údaje o výsledcích výchovy a vzdělávání ........................................................................................ 9 

f) Prevence sociálně patologických jevů............................................................................................ 10 

g/ Údaje  o DVPP pedagogických pracovníků .................................................................................... 11 

h/ Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti ...................................................................... 12 

i/ Údaje o výsledcích inspekce provedené ČŠI .................................................................................. 15 

m/ Realizované projekty financované z cizích zdrojů ....................................................................... 15 

n/ údaje o spolupráci s odborovými organizacemi zaměstnavatelů a dalšími partnery při plnění 

úkolů ve vzdělávání ........................................................................................................................... 16 

Závěr  výroční  zprávy ............................................................................................................................ 16 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční  zpráva  o činnosti školy za školní rok 2017/2018 
 
Výroční zpráva byla zpracována dle obsahu pro zpracování výroční zprávy o činnosti školy, 

která vychází z § 10 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním vyšším 

odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) ve znění pozdějších předpisů a z § 7 vyhlášky 

č. 15/2005 Sb., kterou se stanoví náležitosti dlouhodobých záměrů, výročních zpráv a 

vlastního hodnocení školy, ve znění pozdějších předpisů. 

 

 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2017/2018 byla projednána a schválena 

školskou radou v souladu se zákonem 561/2004 Sb. ve znění pozdějších předpisů (školský 

zákon), §168, odst. 1  

 

 
 

Výroční zpráva byla schválena Školskou radou dne 13.9. 2018  

Výroční zpráva byla projednána na pedagogické radě dne 31.8. 2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



a/ Základní  údaje o škole  
 

 

Zřizovatel: 
 

Název:  

Obec Loukov 

Starosta :                                             

 ing. Antonín Zlámal 

Adresa: 

Loukov 199,768 75 

Kontakt, tel.:                                      

573 390 121 

 

 

Identifikační údaje: 

 

Název a sídlo : 

Základní škola a Mateřská škola Loukov, Okres Kroměříž                          
Loukov 119, 768 75 

   

datum založení: 

1. 1. 1996 – Zakládací listina školy vydaná OÚ 

datum zařazení do sítě: 

1.1.2001  

poslední aktualizace v síti:   

19.3. 2009 

právní subjektivita  

1.1.2003  

IZO: 

102 519 234 

 

Ředitel školy:     

Mgr. Jarmila Mikulíková 
datum jmenování do funkce: 1. 7. 1992 

datum potvrzení ve funkci 1. 1. 2003 OÚ Loukov 

datum potvrzení ve funkci 1. 8. 2012 OÚ Loukov 

Mgr. Marie Syryčanská  

datum jmenování do funkce: 1. 8. 2018  

 

Zástupce ředitele:    

bez zástupce 

  

 

Kontakt na zařízení:    

tel.: 573 390143, mobil - 739 642 497 

e-mail: zsloukov@gmail.com 

web: obec@ loukov 

  

Pracovník pro informace:             

mailto:zsloukov@gmail.com


Mgr. Jarmila Mikulíková, Mgr. Marie Syryčanská 

Mgr. Blanka Baďurová – omezeně, při delší nepřítomnosti ředitelky do 31. 7. 2018                                                

Bc. Libuše Zbrožová – vedoucí učitelka MŠ 

 

Součásti školy:    

Mateřská škola Loukov, kapacita 60 dětí 

Školní družina, kapacita 60 žáků 

Školní jídelna, kapacita 300 jídel 

Školní výdejna, kapacita se neuvádí  

 

 

Základní údaje o škole a součástech za školní rok 2017/2018 
 

 
Počet 

tříd/skupin 
Počet žáků 

dětí 

Počet žáků 

na 

třídu/skupinu 
1. stupeň 3 37+1 12,66 
Mateřská škola  2 35  17,5 
Školní družina 1 28          28 
Školní jídelna x 69 x 

2 žáci byli hodnoceni ve Velké Británii. 

 

Technický stav budov  

  Budova školy je v dobrém technickém stavu, je zateplená. V posledních 5 letech byly 

provedeny jak vnější opravy – nová fasáda, pergola na školní zahradě, nové pískoviště, tak  

zvelebení vnitřních prostor budovy – nové omítky u zadního vchodu budovy, výměna 

podlahové krytiny ve třídách, nové obložení radiátorů, nové omítky na dolní chodbě, 

obroušení parket v tělocvičně, nové výdejní okno ve výdejně stravy, pořízení žaluzií, výměna 

osvětlení na chodbě a schodišti. V měsíci srpnu proběhly drobné stavební úpravy: výmalba a  

výměna obložení v jídelně, výmalba tělocvičny, renovace učitelského kabinetu (oškrábání 

omítky, výmalba, nový botník a věšák na šaty), zednické práce na prasklém stropu ve velkém 

kabinetu. Vzhledem k dalšímu opadávání omítky u vchodu do budovy zevnitř, bude nutné 

opravit zeď. 

    

Budova MŠ   - v červenci začaly práce na rozvodech vody v celém objektu MŠ. Bylo nutné 

opravit a upravit sociální zařízení pro učitelky v 1. patře (zbourala se zeď, umyvadlo se 

posunulo na wc a proboural se vchod z chodby). Pro děti bylo pořízeno celkem 18 kusů 

matrací do lehátek.   

 

Školní družina má svoji samostatnou místnost v přízemí, využívá ke své činnosti také 

tělocvičnu a školní zahradu. Školní družinu navštěvovali žáci 1. – 5. ročníku. 

   Byl pořízen pingový stůl a koš na basketbal. 

 

Školní jídelna, výdejna zajišťuje přípravu a výdej stravy pro děti MŠ, žáky ZŠ, pedagogické 

i nepedagogické pracovníky ZŠ i MŠ. V základní i mateřské škole je dostatečně zajištěn pitný 

režim. Pro žáky základní školy je možný pravidelný odběr školního mléka, každodenní vaření 

čaje, popř. příprava ovocné šťávy. 

 

 



b/ Přehled oborů základního vzdělávání 

 
Kód  Obor vzdělávání Zařazené třídy 

79-01-C/01 Základní škola 3 

 

 
Vzdělávací programy školy 

 

Vzdělávací program 
školní rok 2017/2018 

v ročnících počet žáků 
Školní vzdělávací 

program pro základní 

vzdělávání „ŠKOLA 

PRO VŠECHNY“ 

 1. – 5. 37 + 1/§ 38 ŠZ/ 

 

 
 

   V ZŠ jsme vyučovali podle školního vzdělávacího programu, který vychází z Rámcového 

vzdělávacího programu pro základní vzdělávání – „Škola pro všechny“, který byl 

aktualizován k 1. 9. 2017. Dodatkem č. 2 se upravily výstupy k plavání a dodatkem č. 3 se 

upravil učební plán ve 2. ročníku – nově mají žáci 1h výuky anglického jazyka. ŠVP – školní 

vzdělávací program je k dispozici k nahlédnutí v ředitelně – sborovně školy. 

Výuka byla obohacována alternativními prvky pedagogické práce (projektové vyučování, 

skupinová práce, tvořivé učení, kritické myšlení), probíhala v pěti postupných ročnících, ve 

třech třídách. 

 

Pro třídnictví byly spojeny tyto ročníky: 

I. třída –    1. ročník spojený se 3. třídní uč. Mgr. Blanka Baďurová  

II. třída -   2. ročník   –  třídní uč. Mgr. Jarmila Mikulíková 

III. třída – spojený 4. a 5. Ročník –    třídní uč. Mgr. Eva Vymětalíková 

 

Vzdělávací program mateřské školy 

 

Vzdělávací program 
školní rok 2017/2018 

v třídách počet žáků 
Školní vzdělávací 

program pro předškolní 

vzdělávání „PUTOVÁNÍ 

S KRTKEM“ 

2 35  

 

Učební plán  ŠVP pro 1. stupeň  

 

Vzdělávací 

oblast 
Předmět 1. 2. 3. 4. 5. 

Disponi- 

bilní 

časová 

dotace 

Celkem 

(základní a 

disponibilní) 

Jazyk a 

jazyková 

komunikace 

Český jazyk 

a literatura 
 

7+2 
 

7 
 

7+1 
 

7+1 
 

7+1 
 

6 
 

41 

Cizí jazyk - 1 3 3 3 -          9 

Matematika a 

její aplikace 

 

Matematika 
 

4 
 

4+1 
 

4+1 
 

4+1 
 

4 
 

4 
 

24 



Informační a 

komunikační 

technologie 

 

Informatika 
 

- 
 

- 
 

- 
 

- 
 

1 
 

- 
 

1 

Člověk a jeho 

svět 

Prvouka 2 2 3 - - -  

15 Přírodověda - - - 1+1 1+1 2 

Vlastivěda - - - 2 1+1 1 

Umění a 

kultura 

Hudební 

výchova 
1 1 1 1 1 - 5 

Výtvarná 

výchova 

2 2 2 1 0+1 - 8 

Člověk a 

zdraví 

Tělesná 

výchova 
2 2 2 2 2 - 10 

Člověk a svět 

práce 

Pracovní 

činnosti 

1 1 1 1 1 - 5 

Celkem  21 /2/ 21 /2/ 25 /2/ 25 /3/ 26 /5/ 14 118 

 
 

Nepovinné předměty :       
 

Náboženství – pátek  – 2 skupiny žáků, katechetka pí. Černochová Zdeňka – 13 žáků 

 

Specializované třídy – 0 

 

Volitelné předměty   -  0 

 

Nepovinné předměty – 0 

 

c/ Rámcový popis personálního zabezpečení 
 

 

Pedagogičtí pracovníci ve školním roce 2017/2018: 
 

 počet  fyzických osob přepočtené úvazky 

 I.pololetí II.pololetí I.pololetí II.pololetí 

Interní pracovníci ZŠ 5 5 3,87 3,87 

Interní pracovníci MŠ 3 3 3 3 

Externí pracovníci 0 0 0 0 
 

 

 

Další údaje o pedagogických pracovnících ve školním roce 2017/2018: 
 

Ped.pracovníci 

– osobní číslo 

Pracovní 

zařazení, funkce 

Úvazek Stupeň vzdělání Poznámka 

 ředitelka ZŠ,MŠ 1 VŠ  

 učitelka ZŠ 1 VŠ  

 učitelka ZŠ 1 VŠ  

 učitelka ZŠ 0,5 VŠ AJ, Hč, INF, 



PRV 

 učitelka ZŠ           0,27 SŠ Prč, Tč, Vč 

 vychovatelka ŠD 0,71 SŠ  

 Ved. učitelka MŠ 1 VŠ  

 učitelka MŠ 1 VŠ  

 Učitelka MŠ 1 VŠ  

 

 

I.stupeň:   -   celkem 5 vyučujících, z toho učí: 

                  -    kvalifikovaně s aprobací pro I.stupeň ZŠ, AJ           4 ( 3,32 úvazků) 

                  -    nekvalifikovaně s VŠ :                                                 1 ( 0,18 úvazku) 

                  -    nekvalifikovaně se SŠ :                                                1 ( 0,27 úvazku) 

 

ŠD:           -     kvalifikovaně s aprobací vychovatelka ve školní družině: 1 ( 0,71  úvazku)  

 

1 pedagogický pracovník má 2 pracovní poměry. 

 

Věková struktura pedagogických pracovníků: 
 

Věkové rozmezí Počet pracovníků 

I.pololetí II.pololetí 

Do 29 let 2 2 

30 až 39 let 1 1 

40 až 49 let 2 2 

50 let až do vzniku nároku na SD 3 3 

Důchodci 0 0 

Nepedagogičtí pracovníci ve školním roce 2017/2018: /uklizečky, kuchařka, pomocná 

kuchařka, výdej stravy/ 
 

 počet  fyzických osob přepočtené úvazky 

 I.pololetí II.pololetí I.pololetí II.pololetí 

Interní pracovníci 4 4 4,01 4,01 

Externí pracovníci 0 0 0 0 

2 pracovnice mají 2 pracovní poměry. 

 

 

d/  Údaje o zařazování žáků 
 

 

Zapsaní a zařazení žáci ve školním roce 2017/2018 
 

Zapsaní do 1.          

třídy 2017 
Počet žádostí o 

odklad 
Nastoupili do 1. 

třídy 2017/18 
Zapsaní do 1. 

Třídy  2018 
Počet žádostí o 

odklad 
Nastoupí do 1. 

třídy 2018/19 
10 0 10 5 1            3 



    

 

e/ Údaje o výsledcích výchovy a vzdělávání 

 
1) Celkový prospěch žáků ve škole za uplynulý školní rok 2017/2018 

 

 

Ročník 
Počet žáků 

celkem 
Prospělo s 

vyznamenáním 
Prospělo Neprospělo 

Hodnoceno 

slovně 

1. 6 6 0 0 0 

2. 11 11 0 0 0 

3. 7 5 2 0 0 

4. 11 8 3 0 0 

5. 2 2 0 0 0 

Celkem I. 

stupeň 
37                        32 5 0 0 

 

 

Žádný žák 5. ročníku neprojevil zájem studovat na víceletém gymnáziu. 

Všichni žáci budou pokračovat ve studiu na 2. stupni v ZŠ Bratrství Čechů a Slováků 

v Bystřici pod Hostýnem. 

 

 

 

2)        Výchovná opatření ve školním roce 2017/2018 
 

a) Napomenutí a důtky 

 

Napomenutí třídního učitele:  1. pololetí 1 

2. pololetí 5 

Důtka třídního učitele: 1. pololetí 0 

2. pololetí 0 

Důtka ředitele školy: 1. pololetí 0 

2. pololetí 0  

             

                           

  b)Pochvaly, ocenění      
                                  

Pochval třídní učitelky 1. pololetí   19 

2. pololetí   13 

Pochvala ředitelky školy  1. pololetí   0 

2. pololetí   0 

 

            c) Snížené stupně z chování na konci školního roku - 0 

   

   

   d) Omluvené  zameškané hodiny  



 

 Celkem 

omluvené  

Celkem 

neomluvené 

Průměr na žáka 

1. pololetí 762 0 20,59 

2. pololetí 1875 0  50,67 

 

      

          

Údaje o integrovaných žácích: 

 
Druh postižení: Ročník Počet žáků 

Sluchové postižení - - 

Zrakové postižení - - 

S vadami řeči 4.  1. – 3.  

Tělesné postižení - - 

Autismus 4.                   1 

S vývojovými poruchami učení 3.                   2 

ADHD 

Mentální postižení 

 

-. 

 

- 

Poruchy chování                 -                   - 
 

 

Byl vypracován Individuálně vzdělávací plán pro jednoho žáka s autismem a 2 IVP pro žáky 

se zdravotním znevýhodněním. 

 

 

 

f) Prevence sociálně patologických jevů 
 

  Školní preventivní program považujeme za východisko pozitivního působení na žáky ve 

smyslu prevence vzniku rizikových jevů. Tato činnost je velmi důležitou součástí našeho 

výchovného působení. Chceme prostřednictvím tohoto programu poskytnout žákům možnosti 

sociálního, kulturního i osobnostního rozvoje a také rozvíjet dovednosti a znalosti pro jejich 

bezpečný osobní život. 

V naší práci se zaměřujeme na prevenci rizikových jevů prostřednictvím školní práce v 

jednotlivých hodinách, kde je zahrnuta v tzv. průřezových tématech. Hlavní zřetel věnujeme 

hodinám čtení, českého jazyka, prvouky, vlastivědy, přírodovědy, praktických činností, 

výtvarné či tělesné výchovy i práci v jednotlivých kroužcích.  

 Primární prevenci zajišťovaly ve třídách zejména třídní učitelky, byl vypracován Minimální 

preventivní program. 

 

Cílem minimálního preventivního programu byla: 

 Zlepšování klimatu třídy. 

 Informovat o nebezpečí zneužívání internetu. 

 Vést žáky ke smysluplnému využívání volného času. 

 Prevence šikany, kyberšikany a agrese. 



 Výchova ke zdravému životnímu stylu, poruchy příjmu potravy. 

 Návykové látky a jejich odmítání. 

 Sociálně patologické jevy - záškoláctví, kouření, drogy, alkohol, vandalismus, 

agresivní formy chování -  na naší škole se nevyskytl žádný, což je dáno i nízkým 

věkem žáků.  

 

   Naším dlouhodobým cílem je, aby žáci vnímali školní prostředí jako přátelské a 

neohrožující. Prohřešky, které se vyskytly, řešily třídní učitelky na třídních schůzkách nebo 

individuálních konzultacích s rodiči. Třídní učitelky vedly žáky k dodržování školního řádu a 

vytvořených „Pravidel soužití ve třídě“.  

 

Spolupráce s odborníky a institucemi 

 

  Pořádáme besedy se zástupci Policie ČR, Českého červeného kříže, Hasičským záchranným 

sborem – projekt HASÍK, BESIPEM – dopravní výchova. 

 Za stěžejní považujeme vytváření pozitivních vztahů mezi žáky a problematiku zdravého 

životního stylu.  

 

Spolupracující instituce:  

 Pedagogicko – psychologická poradna Kroměříž, Zlín, Valalašské Meziříčí  – 

vyšetření žáků, konzultace 

 metodické vedení školní metodičky prevence 

 Speciálně pedagogické centrum Brno, Kroměříž, Zlín 

 Policie ČR 

 Hasičský záchranný sbor Zlínského kraje 

 

Aktivity pro rodiče 

 

 kontakt na školního metodika prevence – 573 390 143, 739 642 497 

 kontakt na orgán sociálně právní ochrany dětí - OSPOD 

 možnost konzultací v případě šikanování a jiných problémů dítěte 

                                    

g/ Údaje  o DVPP pedagogických pracovníků 
 

Název  Počet  ZŠ, MŠ 

Žák se speciálními vzdělávacími 

potřebami 

1 ZŠ 

Pracovní setkání s metodičkou pro MŠ 2 ZŠ, MŠ 

Požární ochrana, BOZP, První pomoc  1 ZŠ 

Aktuální změny právních předpisů  1 ZŠ 

GDPR  2 ZŠ 

                        

Soulad ŠVP s RVP pro předškolní 

vzdělávání 

1 MŠ 

 

 



h/ Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

 
Školní projekty, projektové dny 
 

 Ovoce do škol – celoročně 

 Mléko do škol – celoročně 

 Strašidelný den - školka 

 Mikuláš - prosinec 

 Vánoční jarmark – prosinec 

 Sněhulákový den - školka 

 Hasík – leden 

 Den evropských jazyků 

 Projekt 22 – poběží 24 měsíců 

 Zdravé zoubky – 1. třída 

 

Akce pořádané školou 
 

 sportovní dopoledne  

 tělovýchovná vycházka 

 podzimní  

 Navštívil nás Mikuláš – zábavné dopoledne 

 Vánoční tvoření 

 Vánoční jarmark 

 Loukovská superstar 

 vyhodnocení sběru šípků 

 návštěva předškoláků v 1. třídě  

 projekt HASÍK – 2. ročník – 2. části 

 soutěž KARAOKE  

 soutěž čistoty 

 preventivní program Veselé zoubky pro žáky 1. ročníku 

 Plavecký výcvik - bazén Holešov 1. – 3. Ročník 

 DEN  OTEVŘENÝCH  DVEŘÍ  

 Matematický klokan  

 přírodovědná soutěž „POZNEJ A CHRAŇ“ – TYMY Holešov, 4., 5. ročník 

 1. pomoc – záchranná služba – 1. a 2. Třída 

 zápis do 1. ročníku základní školy  

 jarní jízdy a získání průkazu cyklisty – žáci 4. ročníku pod vedením pana Valenty 

 školní besídka ke Dni matek 

 Výchovný program pracovnic PPP pro žáky 1. a 2. ročníku, pak i 3. – 5. ročníku  

 recitační soutěž 

 oslava DNE DĚTÍ   

 návštěva dětí z mateřské školky na dopravním hřišti 

 školní výlet – Náboženství, Svět techniky Ostrava (všichni), Kroměříž (4. a 5. ročník) 

 maturitka v Mateřské školce 

 ROZLOUČENÍ SE ŠKOLOU -  odpolední soutěže, táborák na školní zahradě 

 rozloučení s žáky 5. ročníku, předání knih, upomínkových předmětů za účasti starosty 

 fotografování tříd  



 vyhodnocení sběru papíru 

 schůzka s rodiči předškoláků – ředitelka, třídní učitelka 

 poslední zvonění – akce 5. ročníku 

 

Akce pořádané školkou 

 divadlo pro děti: Dobrý den celý den, Leonka, Pohádkové hašteření, Šikulka 

 drakiáda 

 Adventní dílničky 

 Vánoční besídka 

 Masopustní průvod s voděním medvěda a karneválek 

 Vynášení Moreny 

 Velikonoční dílničky pro rodiče 

 Dětská pouť na Den dětí 

 Výlet polesí Valšovice 

 Maturitka předškoláků 

 Slavnostní rozloučení s předškoláky  

 

Akce pořádané školní družinou 

 Sběr šípků a jeho vyhodnocení 

 Diskotéka pro nejmenší 

 Draiáda 

 Račí fotbal 

 Měsíční návštěvy místní knihovny 

 Turnaj v házené 

 Vycházka do Boří, do lesa Prutník, hřiště Libosváry, Osíčko 

 Výroba adventních věnečků 

 Vánoční tvoření 

 Vánoční besídka 

 Den Země – akce Brontosauřík 

 Besídka na Den Matek – nácvik pásma 

 KULIČKIÁDA 

 Celoročně – péče o školní zahradu, výzdoba školy, úklid školní zahrady, příspěvky do 

školního časopisu, soutěže sběr vršků 

 

 

Akce, kterých jsme se zúčastnili, škola:  

 Bystřické dřevo sochání  

 Návštěva výstavy ovoce a zeleniny na kulturním domě 

 Beseda v knihovně Loukov – školní družina září - červen 

 vystoupení při rozsvěcení stromečku 

 Vystoupení na charitativním koncertu v kulturním domě – vybraní žáci 

 Výtvarná soutěž SVČ Včelín 

 Výchovný program v Muzeu kroměřížska 

 Návštěva divadla ve Zlíně 

 McDonald cup Bystřice pod Hostýnem 

 olympiáda Oskol Kroměříž 

 plavecké závody v Holešově 

 Vojenský den v Hranicích 



 

Akce, kterých jsme se zúčastnili, školka:  

 exkurze do moštárny 

 Návštěva místního hřbitova – památka zesnulých 

 Návštěva ve škole na dopravním hřišti 

 Návštěva předškoláků v ZŠ 

 Vystoupení na výstavě ovoce a zeleniny s prezentací společných výrobků dětí a 

rodičů, na besedě pro seniory, na Mikulášské besídce ve spolupráci s obcí a ASP při 

rozsvěcení stromečku 

 Návštěva divadla v B. p. H. Vánoční pohádka, jesliček v místním kostele 

 Exkurze na OÚ Loukov a do knihovny, místní farmu s domácími zvířaty, na poštu a 

obchod 

 

Akce, kterých jsme se zúčastnili, školní družina 

 Turnaj ve vybíjené na ZŠ Bratrství v Bystřici, ve florbale, McDonald´s cup, malé 

atletické závody, házená 

 
 

 Dále probíhaly:  

• třídní schůzky v MŠ i ZŠ 

• porady ředitelů v Bystřici pod Hostýnem 

• vyšetření vad řeči SPC KM -   pí. Kaderková 

• vyšetření školní zralosti PPP Kroměříž 

• výuka hry na hudební nástroj v ZŠ – zajišťovala ZUŠ B. p.H. - pí. uč. Buchmannová 

• spolupráce s obcí - účast pracovnic školy na obecních akcích, vánoční akce, účast 

vedení školy na zastupitelstvech  

• individuální konzultace s rodiči žáků ZŠ (chování a prospěch) 

• pravidelné besedy ŠD v místní knihovně 

 

 
Mimoškolní akce, prezentace školy na veřejnosti 

 

• vystoupení pro seniory v KD /ZŠ, MŠ/ 

• program při Rozsvěcování vánočního stromu /ZŠ, MŠ/ 

• vystoupení žáků na Mikulášské besídce v KD/ZŠ,MŠ/ 

• vystoupení na Vánočním koncertě v KD /ZŠ,MŠ/ 

• vítání občánků 

• vystoupení na Kácení máje /ZŠ, MŠ/  

• příspěvky do Zpravodaje obce /ZŠ,MŠ/ 

• informace o škole, školních akcích na webových stránkách obce 

 

Zájmové útvary:     
• kr. keramický –  1. – 5. roč.  

• kr. logopedický – 1. – 3. roč.  

• kr. anglického jazyka – 1. – 2. roč. /v rámci ŠD/ 

• kr. sportovní  1. – 5. roč./ v rámci ŠD/ 

• kr. taneční – 1. – 3. roč. 

 

 

 



Sběrové akce  
 

- sběr šípků, sběr starého papíru – všichni, kdo se zapojí, dostanou odměnu, dále jsou 

peníze použity na financování cestovného žáků na soutěže – pěvecké, sportovní, přírodovědné 

apod., úhradu autobusu na školní akce 

- sběr vršků z PET lahví - výtěžek bude použit na nákup rehabilitačních pomůcek pro 

zdravotně postižené dítě. 

- sběr mobilních telefonů, nefunkčních baterií, elektrospotřebičů 

- sběr pomerančové a citronové kůry pořádalo Sdružení rodičů, nejlepší bývají odměněni a 

finance jsou použity na nákup občerstvení, odměn při pořádání akcí pro rodiče a žáky a také 

na nákup knih pro žáky 5. ročníku. 

 

i/ Údaje o výsledcích inspekce provedené ČŠI 
 

Ve školním roce 2017/2018 nebyla provedena kontrola ČŠI.  

 

j/Základní údaje o hospodaření školy 
   Na provoz budovy ZŠ č.p.119 a budovy MŠ č. p. 216 škola dostávala pravidelné měsíční 

platby od zřizovatele ve výši 87 100 Kč měsíčně. Z těchto financí je hrazen provoz obou 

budov (elektřina, voda, plyn), nákup čistících prostředků, platba revizí, nákup spotřebního 

materiálu, opravy atd.  Z těchto financí je placená také účetní (i mzdová účetní), tato částka je  

5 700 Kč měsíčně. 

   Státní prostředky jsou naší škole stanoveny závaznými ukazateli a jsou rozděleny na platy 

zaměstnanců, dohody o provedení práce a přímé ONIVY. Limit počtů zaměstnanců je 

stanoven na 11,80. Udělení výjimky z počtu žáků mělo za následek snížení státního rozpočtu. 

Zastupitelstvo schválilo dofinancování chybějících finančních prostředků v částce 10 400,- Kč 

včetně odvodů. 
 

k/ Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 

 Naše škola je zapojena do projektu Místní akční plán rozvoje vzdělávání na území ORP 

Bystřice pod Hostýnem (r.č.: CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0000335), který je realizovaný 

a  financovaný s podporou ESF, Operačního programu výzkum, vývoj a vzdělávání a státního 

rozpočtu. Bližší informace a aktuality naleznete na stránkách Místní akční skupiny 

Podhostýnska:http://www.mas-podhostynska.cz/aktualita/mistni-akcni-plan-rozvoje-vzdelavani 

-orp-bystrice-podhostynem/2053  

 

 

m/ Realizované projekty financované z cizích zdrojů 

  

Projekt Ovoce do škol . 

   Projekt EU – cílem projektu je přispět k trvalému zvýšení spotřeby ovoce a zeleniny, 

vytvořit správné stravovací návyky ve výživě dětí. Cílovou skupinou jsou žáci 1. -5. ročníků, 

kterým je dodáváno čerstvé ovoce a zelenina nebo ovocné šťávy. Projekt trvá. 

 

Projekt Školní mléko 
   Hlavním realizátorem projektu je Laktea, která dodává do škol na základě uzavřené 

smlouvy o spolupráci vybrané dotované mléčné výrobky – mléko ochucené, neochucené, 

http://www.mas-podhostynska.cz/aktualita/mistni-akcni-plan-rozvoje-vzdelavani-orp-bystrice-pod-hostynem/2053
file:///C:/Users/ZS%20Loukov/Documents/2018/-HYPERLINK%20%22http:/www.mas-podhostynska.cz/aktualita/mistni-akcni-plan-rozvoje-vzdelavani-orp-bystrice-pod-hostynem/2053%22orpHYPERLINK%20%22http:/www.mas-podhostynska.cz/aktualita/mistni-akcni-plan-rozvoje-vzdelavani-orp-bystrice-pod-hostynem/2053%22-HYPERLINK%20%22http:/www.mas-podhostynska.cz/aktualita/mistni-akcni-plan-rozvoje-vzdelavani-orp-bystrice-pod-hostynem/2053%22bystriceHYPERLINK%20%22http:/www.mas-podhostynska.cz/aktualita/mistni-akcni-plan-rozvoje-vzdelavani-orp-bystrice-pod-hostynem/2053%22-podHYPERLINK%20%22http:/www.mas-podhostynska.cz/aktualita/mistni-akcni-plan-rozvoje-vzdelavani-orp-bystrice-pod-hostynem/2053%22hostynemHYPERLINK%20%22http:/www.mas-podhostynska.cz/aktualita/mistni-akcni-plan-rozvoje-vzdelavani-orp-bystrice-pod-hostynem/2053%22/2053


lipánky, kefír. Žáci si je dle vlastního uvážení objednávají, tř. učitelé vedou evidenci. Projekt 

trvá. 

 

Projekt Recyklohraní 
   Tento program vznikl se záměrem podpořit environmentální výchovu na základních a 

středních školách. Cílem projektu je prohloubit znalost žáků v oblasti třídění a recyklace 

odpadů. Nad projektem převzalo záštitu MŠMT ČR a je spolufinancován zakládajícími 

společnostmi, které se v ČR specializují na recyklaci a zpětný odběr. Projekt trvá. ASEKOL s. 

r. o. 

 

Projekt 22 – Šablony I. 

   Projekt je dotován Evropskou unií a začal na naší škole běžet od 1. 9. 2017. Škola má 

navolené personální šablony (chůva v MŠ, školní asistent), DVPP zaměstnankyň MŠ i ZŠ, 

podporu žáků ohrožených školním neúspěchem (doučování, Klub logických a deskových her) 

a další. Projekt vyřídila externí firma. Ve školním roce 2017/2018 se ani jednu z aktivit 

nepodařilo realizovat, proto budeme muset všechny přidělené peníze na aktivity vyčerpat ve 

školním roce 2018/2019.  

 

Projekt „Dětské kluby a příměstské tábory na Podhostýnsku“ 

   Začátkem srpna 2018 byl schválen projekt „Dětské kluby a příměstské tábory na 

Podhostýnsku“, jehož realizace začne 20. 8. 2018. Projekt potrvá 24 měsíců. Personální 

obsazení projektu aktuálně probíhá.   

 

 

n/ údaje o spolupráci s odborovými organizacemi zaměstnavatelů a dalšími 

partnery při plnění úkolů ve vzdělávání 
   Odborová organizace na pracovišti není založena. 

   Spolupracovali jsme s místní organizací SDH a HZS zlínského kraje, knihovnou, SVČ 

TYMY Holešov, Muzeem Kroměříž, PPP, Záchrannou službou. 

Závěr  výroční  zprávy 

 

  Naše škola klade důraz na citový rozvoj žáků, upevňujeme u žáků sebevědomí, vedeme 

k samostatnosti, tvořivosti, podporujeme kamarádské vztahy v kolektivu a pěstujeme v nich 

zodpovědnost za vlastní zdraví.  

 

   Výuka je obohacována projektovou výukou, besedami, exkurzemi, soutěžemi.  Byla 

realizována výuka plavání v 1. - 3. ročníku na bazéně v Holešově, dopravní výchova žáků 4. 

ročníku na dopravním hřišti. 

       

   Od školního roku  2017/2018 je od 2. ročníku vyučován anglický jazyk. V rámci družiny 

jsou žáci 1. ročníku hravou formou seznamováni s anglickým jazykem. 

  

   V oblasti péče o děti se specifickými vzdělávacími potřebami vypracovávají třídní učitelky 

dle pokynů Speciálního pedagogického centra nebo Pedagogicko - psychologické poradny 

Individuální vzdělávací plány nebo Plán pedagogické podpory, které se vyhodnocují. 

   Snažíme se ve vyučovacích hodinách uplatňovat individuální přístup, diferencovat učivo 

podle schopností, podporovat tvořivost, posilovat osobnost žáka. Vedeme žáky 



k sebehodnocení, provádíme nápravu řeči (logopedický kroužek v družině, logopedie ve 

školce). Za důležité považujeme spolupráci s rodiči, a to zejména při domácí přípravě.  

 

   Spolupráce se  zřizovatelem - obcí Loukov - byla i v uplynulém školním roce na velmi 

dobré úrovni. Zřizovatel měsíčně přispívá na provoz MŠ i ZŠ, drobné opravy i úpravy a plat 

učitelky. 

 

   Třídy jsou dostatečně prostorné, esteticky upravené. Výzdobu chodeb a schodiště tvoří 

práce žáků.   

 

   I v dalších letech budeme pokračovat v modernizaci prostředí, pořádání akcí pro veřejnost a 

projektových dnech.   

 

   Závěrem děkuji všem pedagogickým i nepedagogickým zaměstnancům školy, školky i 

jídelny, za jejich ochotnou spolupráci na chodu školy a celoroční práci s dětmi! 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

                                   


